证券代码：000570、200570        证券简称：苏常柴 A、苏常柴 B       公告编号：2022-009

常柴股份有限公司

关于受新型冠状病毒肺炎疫情影响的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 根据常州市新冠肺炎疫情防控指挥部2022年3月18日晚发布的《常

州市疫情防控2022年第23号通告（集中开展区域全员核酸检测）》以

及3月21日下午发布的《常州疫情防控2022年第27号通告（继续集中开

展区域全员核酸检测）》（以下简称“防疫通告”）：市疫情防控指挥

部决定，利用3月19日至3月21日集中开展两轮区域全员核酸检测，并

于3月22日至24日继续开展新一轮区域全员核酸检测。期间，要求除溧

阳市、金坛区外全市住宅小区、村一律实行封闭式管理，除保障市民

生活和城市基本运行的公共服务类企业，其他企业安排员工调休。

常柴股份有限公司（以下简称“公司”）及部分子公司主要生产

厂区均位于常州市，按照上述防疫通告要求临时停产。后续公司将持

续关注防疫工作进展，按照政府工作安排适时、及时的开展复工复产

工作。

一、本次疫情对公司生产经营的影响

（一）公司为内燃机制造企业，产品主要配套应用于各种农业机

械、小型工程机械等，且目前市场需求较旺。本次疫情管控给公司产

品生产、原材料供应以及物流运输等均造成了不利影响，延迟了公司

部分产品的生产和交付，对公司第一季度业绩、2022年度总体业绩产

生了一定影响（具体影响程度以经审计的2022年度财务报告为准）。

（二）公司募投项目“轻型发动机及铸造搬迁项目”目前处于设备

安装调试阶段，因疫情尚存不确定性，预期一定程度上会对本阶段完

成进度产生不利影响。

考虑到近期各地新冠疫情的持续周期，公司预计本次临时停产是

防疫工作的短期应对措施，不会对公司的长期发展产生不利影响。

二、应对措施

为最大限度降低本次疫情对公司产生的影响，切实保障全体股东

的利益，公司将采取以下应对措施：

1.严格贯彻落实政府关于疫情防控的各项措施，积极配合有关部

门开展流调工作，防范疫情扩散风险。

2. 积极进行经营策略调整，通过远程办公、灵活排班、库存调配、

客户沟通等途径尽可能将临时停产损失减到最低。

3. 提前做好复工复产准备，争取在本地封闭式管理结束后及时复

工复产，恢复正常生产经营工作。

三、风险提示

我们将密切关注并积极应对本轮疫情，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

                                  常柴股份有限公司

                                        董事会

                                   2022 年 3 月 24 日